[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Национальная ассоциация организаторов мероприятий. НАОМ.

ПРОТОКОЛ  № 3
Заседание членов Правления
16 апреля 2018 г.                                                                         Ресторан «Крым мой», ул. Народная, 15

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Андреев Николай - Председатель правления.

Варшавская Анна – Основатель НАОМ, член правления.

Доброгорский Егор – Руководитель комитета по внутренним коммуникациям.

Жоля Юлия - Руководитель международного комитета, будущий исполнительный директор НАОМ

Князев Сергей – Руководитель регионального комитета.

Чиркина Инесса – Ассистент исполнительного директора.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Меметова Дайана – менеджер проектов FFF Restorant Service,Catering
Лазарев Александр – управляющий партнёр Spring Solutions
Поляков Иван – Директор по развитию Smart Catering.
Федоров Алексей – управляющий партнёр Spring Solutions
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Тайминг
	Тема
	Имя  Фамилия

	1
	5 минут
	Вступительное слово Председателя. .
	Н. Андреев.

	2

	Выступление о смене исполнительного директора НАОМ. Видение развития НАОМ новым исполнительным директором
	Ю. Жоля.

	3

	 Краткий отчёт по прошедшей работе за месяц.
	И. Чиркина.

	4

	Отчёт о работе НАОМ на Event-Прорыве.
	С. Князев

1.СЛУШАЛИ:
Жоля Ю - поприветствовала присутствующих, огласила повестку, предложила всем представиться.
ВЫСТУПИЛИ:
Варшавская А., Доброгорский Е., Жоля Ю., Чиркина И., Меметова Д., Лазарев А., Поляков И., Федоров А.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Следовать пунктам повестки.
2.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля- Сообщила:

1. Об отказе Э. Суворова от должности исполнительного директора НАОМ по состоянию здоровья.

2. О выборе исполнительным директором Ю. Жоля.

3. О том, что Ю. Жоля принимает должность Президента НАОМ (исполнительный директор в уставе будет заменён на Президента).

4. О новых должностных обязанностях исполнительного директора:

- Управление штатным и наемным персоналом НАОМ;

- Трафик-менеджмент задач;

- Тактическое финансовое планирование;

- Общая финансовая отчетность;

- Репрезентативные функции НАОМ;

- Юридическое право подписи документов.

5. Ю. Жоля предложила заменить позицию исполнительного директора на позицию административного менеджера. Для данного сотрудника будет прописана отдельная должностная инструкция.  Предложила проголосовать.

6. Представила условия В. Метревели о продлении официальной подписи и открытии счета: выплачивать 50 тысяч рублей в месяц, соответсвенно, за два месяца заплатить 100 тысяч рублей;

Предложила оставить В. Метревели помощником Президента по вопросам партнеров за зарплату 50 тысяч рублей в месяц.

7. Предложила главам комитетов ежемесячно предоставлять на встречу правления отчетность по проделанной за месяц работе.

8. Информацию о проделанной работе комитетов публиковать в дайджесте НАОМ и в соц ресурсах НАОМ.

9. Ю. Жоля предложила начать работу по взаимному обмену лучшими Event кейсами с международными ассоциациями.
ВЫСТУПИЛИ:
1. А. Варшавская, Доброгорский Е – предложение о дополнительном сотруднике принято единогласно.

2. А. Варшавская, Е. Доброгорский – отказались от предложения В. Метревели единогласно.

3. А. Варшавская предложила членам правления скинуться на зарплаты исполнительной дирекции, после открытия счета вернуть деньги скинувшимся.

4. А. Варшавская, Е. Доброгорский – предложение о предоставлении отчетности по проделанной за месяц работы комитетами принято единогласно.

5. С. Князев предложил установить четкие критерии для проектов, которыми НАОМ будет делиться с международными ассоциациями.

6. А. Варшавская поставила задачу Н. Андрееву и И. Чиркиной -составить письмо-обращение к тем членам НАОМ, которые не оплатили членские взносы, информируя о штрафе и дальнейшем исключении из ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять Ю. Жоля в качестве Президента НАОМ.

2. Начать поиск сотрудника, второго оперативного менеджера, для исполнительной дирекции НАОМ. Составить должностные инструкции для И. Чиркиной и нового сотрудника. Отв- Ю. Жоля, И. Чиркина.

3. Составить смену по зарплатам исполнительной дирекции на два ближайших месяца, прописать задолженность НАОМ М. Климанову и Ю. Жоля, членам правления. Отв. – И. Чиркина.

4. Написать в чат правления запрос о сборе денег на зарплаты исполнительной дирекции с возвратом через 3 месяца. Отв. – Ю. Жоля.

5. Составить текст письма обращения для членов НАОМ, которые не внесли членский взнос с предупреждением о штрафе и дальнейшем исключением из ассоциации. Отв – Н. Андреев, И. Чиркина.
3.СЛУШАЛИ:
И. Чиркина сообщила о проделанной работе за текущий месяц.

1. Составлен полный список членов НАОМ с ооо, ип и инн.

2. Составлены базы по региональным агентствам.

3. Выявлены точки пересечения комитетов, что позволяет упростить их работу, объединив задачи и работать совместно.

4. Отчёт по прошедшему семинару по безопасности от 3.04.18

5. Отчёт по бюджету НАОМ и количеству компаний.

6. Оповещение о планируемом мероприятии по безопасности 19-20. 05.18
4.СЛУШАЛИ:
С. Князев -отчёт по членам НАОМ на Event прорыве.

Объяснил систему «Знака качества НАОМ»: Выдавать ресторанам, соответствующим уровню, оцениваемому исполнительными директорами, членами НАОМ, по критериям уровня кухни, обслуживания, менеджмента и площадки ресторанов.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять «Знак качества НАОМ», отложить реализацию данного проекта на 1,5-2 месяца.
Председатель правления

Андреев Н. В.______________

Исполнительный директор
Жоля Ю. И. _______________
[image: image3.png]HauunoHanbHasa Accoumauus OpraHuaatopos MeponpusTuii (HAOM)
National Association of Event Specialists (NAES)
125047, Mocksa, YasiHoBa, 8
+7(916) 931 06 18